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Királyi kék ék
Az õsz bordó–sárga–zöld színei közt
egy kék is virít frekventált helyet foglal-
va el a város forgalmas szívében. A kék
ékesség nagy népszerûséget élvez azok
körében, akiknek sárgán virágzik a tök
és lassan döcögnek hazafelé, vagy aki-
ket a Mars nevû bolygó hatása gyötör.
Mindemellett a város fõ verõerén átha-
ladók és a buszmegállóban ácsorgók
élõ, egyenes adásban tekinthetik meg a
kék trónnál zajló valóságshow aktuális
epizódjait, stopperrel mérhetik, ki med-
dig élvezi a Toi-Roi, azaz a mobilvécé
királya címet az egyszemélyes biroda-
lomban, mely állam az államban – ha
nem is épp fenséges, ám mindenképpen
középkorhoz hû körülmények és „illa-
tok” közt. Kéretik pár tõ levendulát ül-
tetni az intézmény köré!

Hargitai–Kiss Virág
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NAPLÓ
– a sárbogárdi képviselõ-testület október 8-ai nyílt ülésérõl –

Teljes létszámmal, 11 fõvel ült tárgyalóasztalhoz a város elöljárósága ebben a hónapban. Dr. Sükösd Tamás a két ülés közt eltelt idõ-
szak eseményei közül a következõket emelte ki: a városfejlesztésrõl tartottak megbeszélést az érintett szakemberekkel a legutóbbi tes-
tületi ülést követõen. Egyeztetéseket tartottak az ipari park illetve a pályázatok vonatkozásában, valamint a közétkeztetési szolgálta-
tóval, népegészségüggyel, háziorvosokkal és egy lehetséges új háziorvossal is. A megyei közgyûlésen több, a térséget érintõ pályázati
támogató döntést hoztak. Sárbogárd szépkorú lakói számára idén egy kis csomagot juttattak el köszöntésként az idõsek napja alkalmá-
ból. Két fontos hír, hogy a 63-as út M8-ashoz kapcsolódó négysávúsítása 2026-ig megtörténik; az Országos Mentõszolgálat pedig soron
kívüli közbeszerzést ír ki az új mentõállomás kivitelezésére.

Közmûvelõdés

A közmûvelõdési, kulturális intézmények-
ben zajló tevékenységekrõl szóló beszá-
molók kapcsán a polgármester megkö-
szönte a munkát az intézmények vezetõi-
nek és munkatársainak, hiszen – mint
mondta – a szabadidõ tartalmas eltöltése
legalább olyan fontos, mint a tisztességes
munka.
Szilveszterné Nyuli Ilona a sárhatvani
klub felõl érdeklõdött.
Dr. Sükösd tájékoztatta a képviselõt, hogy
a sárhatvani klub 2011-ben lett átadva
Pluhár Istvánnak mint magánszemélynek
üzemeltetésre, ugyanis a településen nem
cél egy egyesület alakítása, és kellett volna
egy megfelelõ végzettséggel rendelkezõ
szakmai felelõsségvállaló a közmûvelõdési
megállapodás keretében történõ üzemel-
tetéshez. Pista bácsi volt a személyes ga-
rancia arra, hogy nem lesz kollektív fele-
lõtlenség. Pista bácsi visszavonulásával
Gyõriné Mariann vállalta az ingatlanüze-
meltetést, szintén magánszemélyként.
Nem volt elõterjesztett kérelme a sárhat-
vaniaknak más megoldásra, pedig Hor-
váth István, a sárbogárdi mûvelõdési ház
és a Sárbogárdi Kulturális Egyesület szak-
embere, vezetõje minden szervezetet a
szárnyai alá vesz, ha kérik.

Munkaerõhiány
az óvodában

A Sárbogárdi Zengõ Óvoda munkaterv-
ének véleményezésekor Szilveszterné
meglepetten konstatálta, hogy 5 betöltet-
len óvónõi álláshely van az intézményben.
Érdeklõdött: van-e esély arra, hogy lesz
szakképzett óvónõ.

Huszárné Kovács Márta óvodavezetõ úgy
nyilatkozott: volt gyakornokuk, bíznak
benne, hogy lesz munkatársuk, aki elsõsor-
ban a hivatást nézi, nem pedig az anyagia-
kat. Jövõre többen is nyugdíjba mennek,
reménykednek benne, hogy lesz a helyük-
re óvodapedagógus.

Bontásra érett

A Kossuth Zsuzsanna Iskolához tartozó,
az önkormányzat tulajdonában álló vala-
mikori (rég felhagyott) tanmûhely rendkí-
vül rossz állapotban van, megérett a bon-
tásra. Szilágyiné Németh Sarolta, a Duna-
újvárosi Tankerületi Központ igazgatója
azzal a kérelemmel fordult a képvise-
lõ-testülethez, hogy járuljon hozzá az épü-
let bontásához az iskola bõvítése céljából.
Azonban e munkálatoknak és a törmelék
elszállításának milliós nagyságrendû a
költsége, mely az idei költségvetésbe már
biztosan nem fér bele, inkább 2022-ben le-
het realitása. Ezért a testület nem járult
hozzá a bontáshoz, hanem arra kéri a tan-
kerületet, hogy jövõre terjessze újra kérel-
mét a testület elé.

Bérletek

Az önkormányzati tulajdonban lévõ föld-
területek bérleti díja két kategóriában
emelkedik (háromszáz forinttal), a piaci
árakhoz igazodva: a külterületi szántók
esetén 2.800 Ft/AK/év, a legelõ és gyep
esetén pedig 2.000 Ft/AK/év árat kell fizet-
niük a bérlõknek 2022. január 1-jétõl.
A nem lakáscélú helyiségek bérleti díjai
változatlanok maradnak.

CseppetSem!

Támogatásáról biztosította a testület a
CseppetSem! elnevezésû programot,
melynek célja a háztartásokban keletkezõ
használt sütõolaj és -zsiradék begyûjtése.
A városnak ehhez nem kell anyagi forrást
nyújtania, csupán hozzájárulást kért a
gyûjtést végzõ társaság (Biotrans Kft.) ah-
hoz, hogy Sárbogárdon kihelyezésre kerül-
hessenek több helyen a lakossági sütõolaj
és -zsiradék gyûjtésére alkalmas edények.
(Ilyen gyûjtõpont van ár több helyen is az
országban, többek között Alapon, és a Fe-
jér Megyei Közgyûlés is támogatta a kör-
nyezet védelme szempontjából kedvezõ
tevékenységet.)

Bejelentések

Borbély Sándor szorgalmazta, hogy a sár-
szentmiklósi óvoda mögötti volt iskola-
épületnél uralkodó áldatlan állapotot és
drogtanyát szüntessék meg. Tolmácsolta a
töbörzsöki nyugdíjasok köszönetét is, akik
most már háborítatlanul tudnak összejön-
ni.
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Bágyi Zoltán felhívta a figyelmet egy Tü-
zér utcai problémára, ahol a kanyarban az
egyik oldalon mély árok van, a másik olda-
lon pedig egy villanyoszlop. Habár eddig
még nem történt ott baleset a szerencsé-
nek köszönhetõen. Hogy azt elkerüljék a
jövõben is, javasolta, hogy vagy az oszlopot
kéne odébb tenni, vagy szalagkorlátot ki-
helyezni az árok mellé.
Ébl Zoltán: – A Kertalja utcában a belógó
ágak akadályozzák a gépkocsik közlekedé-
sét, fel kellene szólítani az illetékes tulaj-
donosokat a fák, bokrok nyesésére.
Dr. Sükösd arra kéri Sárbogárd lakossá-
gát: mindenki vegye komolyan, hogy vi-
gyázzunk a beruházásokkal létrejött érté-
keinkre, mert mindenki a legjobb szaktu-
dását tette bele a munkálatokba. „Aki sze-
rint jó ötlet lefeszegetni a léceket, annak
összeszögelünk pár deszkát az udvaron,
aztán csinálhatja. LEGYÜNK MÁR EM-
BEREK!” – jelentette ki.
Szilveszterné a Hõsök tere fölújítását hiá-
nyosnak tartja; szeretne normális cipõben
végigmenni, hogy se sáros ne legyen, se a
bokája ne törjön ki. „A piac melletti útsza-
kaszt nem lehetett volna leaszfaltozni grá-
tiszban?” – kérdezte.
Dr. Sükösd erre úgy reagált, hogy annak az
útszakasznak a felújítását a régi városháza
renoválásával együtt szeretnék megejteni.
Szilveszterné indítványozta egy mozgásér-
zékelõs lámpa fölszerelését is a szóban for-
gó útszakaszhoz, mert életveszélyes ott éj-
jel közlekedni.
Dr. Sükösd: – Van már ott lámpa, de nem
mûködik, majd megnézzük.
Szilveszterné több helyet is említett (az
önkormányzat mögött, a Baross utca ele-
jén, a papföldi alsó bejárónál), ahol megáll
az úton/gödörben a víz, ezért javítás szük-
séges. Jelezte, hogy a rendelõintézethez
többen szeretnének zebrát.
Dr. Sükösd: – Számtalanszor kértük a köz-
útkezelõt, de nem engedélyeznek ott zeb-
rát.
Szilveszterné: – A sárbogárdi temetõnél
temetéskor gondot okoz a parkolás. Van,
aki azt mondja, nem lucernát kéne ott ter-
meszteni, hanem parkolónak megnyitni.
Dr. Sükösd: – Régen nem tudtam megállni
a házamnál mindenszentek idején. Amió-
ta ki lett alakítva a temetõnél a parkoló, az-
óta ennek a problémának nyoma sincs.
Hogy a református egyház mit kezd a saját
területével, az rájuk tartozik – az a terület
egyébként a református temetõrész bõví-
tését hivatott szolgálni.
Szilveszterné megjegyezte, hogy a miklósi
és töbörzsöki temetõnél is gondot okoz a
parkolás. Utóbbi településrészen a járdák
hiánya is probléma az Imremajori úton és
az Esze Tamás utcában.
Dr. Sükösd: – Elõbb látom annak esélyét,
hogy a meglévõ rossz állapotú járdákat
újítsuk föl, minthogy járdát építsünk.
Szóba került az OTP-nél kihelyezett két
bója is. Ott ugyanis beszakadt az Invitel
közmûaknája, és még keresi a távközlési
cég a kivitelezõt a javításhoz.

Hargitai–Kiss Virág

Jöjjön el az
emlõszûrésre!
Mi, nõk, gondoskodunk a gyerekeink-
rõl, családunkról, odafigyelünk baráta-
inkra, de néha megfeledkezünk önma-
gunkról…

Most itt a lehetõség, hogy egy kicsit fi-
gyeljünk magunkra is! Mindannyian is-
merünk olyan barátnõt, rokont, vagy
szomszédot, aki végigcsinálta a kemote-
rápiát, túl van a mellmûtéten. Ilyenkor
azt gondoljuk, hogy velünk ilyen nem
fordulhat elõ és szaladunk tovább. Pe-
dig a mellrák a nõket érintõ leggyako-
ribb daganatos megbetegedés, 100 nõ
közül körülbelül 8-10-nek van hajlama
erre a betegségre.
Mit tehetünk magunkért? Fontos, hogy
rendszeresen részt vegyünk a mammog-
ráfiás szûrõvizsgálaton. Fontos, hogy a
különbözõ tévhiteknek ne dõljünk be,
ezek csak felesleges riadalmakat kelte-
nek. Hiteles forrásból szerezzünk infor-
mációt!
A szûrõvizsgálatokra a 45 és 65 év kö-
zötti nõk kétévente névre szóló meghí-
vót kapnak postán, pontosan megjelöl-
ve, mikor kell megjelenniük. A mam-
mográfiás szûrõvizsgálat a lakosság szá-
mára teljesen ingyenes. Azon nõk ese-
tében, akiknél a család érintett a beteg-
ségben, a szûrés még fontosabb! Panasz
esetén bármikor elvégzik a vizsgálatot,
két szûrés között is.
A rendszeres vizsgálat életmentõ lehet,
hiszen minél hamarabb derül fény egy
daganatos elváltozásra, annál bizto-
sabb, hogy teljesen meggyógyítható. A
beavatkozás kevésbé drasztikus a korai
stádiumban felismert mellrák esetében.

MOST HELYBE JÖN
EZ A LEHETÕSÉG!

2021. október 26-a és
november 15-e között a

Sárszentmiklósi Közösségi Háznál

várjuk a szûrõkamionban
a behívót kapott hölgyeket,

akik tenni akarnak az egészségükért.
Kérjük, ne feledjék: az idõben felfede-
zett mellrák gyógyítható!

Csapó Éva szûrési koordinátor,
Fejér Megyei Kormányhivatal

Népegészségügyi Fõosztály

Fél a ráktól?
Tegyen ellene!

AZ IDEJÉBEN FELISMERT MELLDAGANAT
GYÓGYÍTHATÓ!

A Sárbogárdon és városrészein lakó
45 és 65 év közötti asszonyok, akik 2 éven
belül nem vettek részt emlõszûrésen, névre
szóló meghívót kapnak a szûrõvizsgálatra.

A vizsgálat idõpontja:
2021. október 26. és november 15. között.

Rendelési idõ: 9.00–15.00 óráig
Maszk használata kötelezõ!

A vizsgálat helye: Sárszentmiklósi
Közösségi Ház, Köztársaság út 171.

Kérjük, mindenki jöjjön el,
aki meghívólevéllel rendelkezik!

Az emlõszûréssel kapcsolatos kérdéseivel
forduljon a szûrõállomáshoz bizalommal.

Telefonszám: 06 (20) 456 4256
Fejér Megyei Kormányhivatal
Népegészségügyi Fõosztály

HÁZASSÁGKÖTÉS
A következõ pár kötötte össze hivata-

losan is élete fonalát Sárbogárdon
2021. október 8-án:

CZEINER JUDIT és
RAFFAI JÓZSEF

sárbogárdi lakosok.

A neveket az önkormányzat
közlése alapján, a házaspár
hozzájárulásával tettük közzé.
Gratulálunk! Sok boldogságot,
bõséges gyermekáldást,
a nehézségekben kitartást
kívánunk az újdonsült házasoknak!

Szerkesztõség
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CECEI SAVANYÚ
Gusztán sorakoznak a polcokon a be-
dunsztolt alma- és cseresznyepaprikák,
hagymák, uborkák, csalamádé – Cece ter-
mései. Eddig a nyers zöldségfélék, a „méz-
édes cecei dinnye” adták a település fõ ka-
rakterét, immár azonban a Cecei Savanyí-
tó Manufaktúra által feldolgozott termé-
kek is hódítóútra indulnak. Hivatalosan
október 7-én, csütörtökön startolt az
üzem, ünnepélyes megnyitóval.

Fazekas Gábor polgármester, az esemény
házigazdája – köszöntve a megjelent ven-
dégeket – nyitányként ecsetelte a manu-
faktúra létrejöttének körülményeit: – 2020
júniusában derült ki, hogy Cece – a megyé-
ben egyedüliként – bekerült a gazdaság-
élénkítõ program kedvezményezett tele-
pülései közé. Olyan lehetõség nyílt meg ez-
által elõttünk, amit nem lett volna szabad
elszalasztani. 2012 óta mûködtetünk a
START Mintaprogram keretében kerté-
szetet, ahol zöldségféléket termesztünk
körülbelül öt hektár területen. A terméke-
ket a lakosságnak, valamint a felvásárlók-
nak értékesítettük. A Belügyminisztérium
géppályázata most lehetõséget adott arra,
hogy a megtermelt áru egy részét feldol-
gozzuk és nagyobb hozzáadott értéket ál-
lítsunk elõ, így az árbevétel és a jövedelme-
zõség is magasabb lesz. Támogatói döntés
alapján 85.303.948 Ft támogatást kapott
önkormányzatunk, melyet közel 2,8 millió
forint saját forrással egészítettünk ki. Az
épület felújítása után sikerült olyan gépe-

ket, eszközöket beszereznünk (hagyma-
tisztító, univerzális szeletelõ, zöldség- és
gyümölcsmosó, burgonyakoptató), me-
lyek megkönnyítik a dolgozók munkáját.
Az energiaszükségletek biztosítására nap-
elemes házi erõmû létesült. A beruházás
ideje alatt a leendõ munkatársak OKJ-s
képzésen vettek részt a foglalkoztatási osz-
tály szervezésében. Nagy öröm számunk-
ra, hogy a savanyító kialakításával négy he-

lyi munkavállalót tudunk foglalkoztatni. A
tesztüzemi gyártás megkezdõdött, a házias
ízvilágú receptúrák kialakításra kerültek.
Jelenleg több mint tízféle terméket készít a
manufaktúra, de a termékpaletta még bõ-
vülni fog. A közétkeztetést biztosító vállal-
kozással megállapodtunk, hogy a szociális
és gyermekétkeztetés menüjét a mi egész-
séges savanyúságaink színesítik. A kör-
nyékbeli szálláshelyekkel, éttermekkel,

csárdákkal is felvesszük a kapcsolatot a le-
hetséges együttmûködés érdekében. Elké-
szült a manufaktúra facebook-oldala és a
webáruház kialakítása is folyamatban van.
A következõ tervünk a fagyasztott zöldség-
félék készítése és forgalmazása, melyhez
rövidesen sokkolót szerzünk be, és a már
meglévõ fagyasztószekrényekben fogjuk
tárolni az árut értékesítésig. Úgy gondo-
lom, hogy a befektetett támogatás jól hasz-
nosul.

Fazekas Gábor egyúttal köszönetét fejezte
ki mindazoknak, akik a projekt megvalósí-
tásában részt vettek, külön kiemelve Tóth-
né Székely Éva mérnök és dr. Buzálné dr.
Szabó Mária, a BM Közfoglalkoztatási és
Vízügyi Helyettes Államtitkársága fõtaná-
csosának szakmai segítségét.
Réthy Pál helyettes államtitkár beszédé-
ben hangsúlyozta: 2018 óta kiemelt cél az
ország egyes területei közötti gazdasági
egyenlõtlenség csökkentése. A Belügymi-
nisztérium feladata azoknak a közfoglal-
koztatás keretében indult, sikeres progra-
moknak az erõsítése, amelyek alkalmasak
a rendes munkaerõ-piaci foglalkoztatásra.
Az elmúlt 10 év alatt 70 hatósági szerzõdés
keretében összesen 927.435.726 Ft forrást
biztosított a kormány Cece számára köz-
foglalkoztatási támogatásként, és a helyi
közfoglalkoztatási programokban ennyi
idõ alatt 935 fõ fordult meg. A településen
2014-ben 114 fõs havi átlag foglalkozta-
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totti létszámmal tetõzött a közfoglalkozta-
tás. Ez a létszám 2021 augusztusára mind-
össze 29 fõre csökkent. A nyilvántartott ál-
láskeresõk száma 2013-hoz képest (ami-
kor 218 fõ volt) 2021 júliusára 76 fõre csök-
kent, a tartósan álláskeresõké 87-rõl 28-ra,
a foglalkoztatás-helyettesítõ támogatás-
ban részesülõké 78-ról 13-ra. Ezekben a
számokban a hazai szakpolitika eredmé-
nyei is tükrözõdnek. Mivel Cecén nagy te-
rületen termesztenek zöldség- és gyü-
mölcsféléket, illetve 2022-tõl a közétkezte-
tésben megjelenõ alapanyagok 60 %-át,
2023-tól 80 %-át 40 kilométeres körzetbõl
kell beszerezni, a most létrehozott üzem
számára ez jelentõs értékesítési potenciált
jelenthet az elkövetkezendõ idõszakban.
Az államtitkár hozzátette, hogy a Magyar
Falu Program forrásai is szervesen kapcso-
lódnak a kistelepülések fejlesztési folya-
matába.
Varga Gábor országgyûlési képviselõ úgy
fogalmazott: a XX. század elejétõl Cece
mindig is zöldségtermelõ vidék volt, olyan
híres termékekkel, mint a káposzta, papri-
ka. Késõbb a fûszerpaprika, majd a dinnye
termesztésében lettek élharcosok. A cecei
mézédes dinnye márkanév lett. A helyi ter-
melõk régen beszállítói voltak a paksi kon-
zervgyárnak is, mely azonban 30 évvel ez-
elõtt megszûnt. Az egykori gyógyszertár-
épület, melybe 2004-ben egy Ybl- és Kos-
suth-díjas építész tervezte kézmûvesház
kialakításával leheltek életet, most egy
második esélyt kapott az új funkció, a sava-
nyító manufaktúra megalapításával, mely
abszolút Cece profiljába vág.

A beszédeket követõen átvágták a nemzeti
szalagot és meg lehetett tekinteni az üze-
met mûködés közben. Majd a kultúrházba
vonultak át az egybegyûltek, ahol egy kis
mûsorral kedveskedtek a vendégeknek a
házigazdák. A Cecei Általános Iskola há-
rom diákja: Gombai Boglárka 7., Gajdos
Áron 2. a és Deák Diána 2. b osztályos ta-
nulók szavalattal léptek színpadra (felké-
szítette õket: Koronczai Edit, Horváth Ág-
nes és Sohárné Bali Mária), a Tehetség
Mûvészeti Iskola és Alapítvány Tehetség
Táncmûhelye pedig Kósa Péter és zeneka-
ra kíséretével boncidai és kalocsai tánco-
kat adott elõ (felkészítõjük: Iker Józsefné,
a tánckar vezetõje: Iker Kamilla). A mûsor
után, ebédidõ lévén, a Patkó csárda sültjei
mellé föltálalták a savanyító termékeit is.

Hargitai–Kiss Virág

Szüreti
kígyó

Hét határból jöttek össze a sáregresi szüreti
felvonulásra és mulatozásra a legények, le-
ányok, gyermekek, asszonyok, urak és pará-
dés lovas fogatok. A környékbeli falvakból
összegyülemlett sereg hosszú-hosszú színes
kígyóként tekergett végig a község utcáin,
meg-megállva egy önfeledt szoknyaforga-
tásra. A bíró és bíróné igen szép párt alko-
tott díszes öltözékében, s vitték a prímet a
táncosok közt a cecei Szabó zenekar muzsi-
kájára. A népdalkörös asszonyok és a lel-
kész sem maradtak ki a vigasságból!
Az utcák lakói serényen etették-itatták a
szüreti népséget, hogy ki ne fogyjanak az
energiából és jókedvbõl hosszú útjuk során.

Hargitai–Kiss Virág

A vértanúk emlékezete
Sáregres településen a helyi la-
kosság számára a Sáregresi
Könyvtári, Információs és Közös-
ségi Helyen az Országos Könyvtá-
ri Napok keretén belül szervez-
tünk az aradi vértanúkra emlé-
kezve elõadással egybekötött dél-
utáni programot. Az elõadás
anyagának elkészítésében közre-
mûködött Nagy Georgina törté-
nelem-bölcsész végzettségû helyi
lakos és Boza Kristóf református
lelkipásztor, aki elõadást tartott a témában. Az elõadás végén a könyvtár vendégül látta a
megjelenteket, s az elõadás folyamán elhangzottakról beszélgetésre nyílt lehetõség.

Szervezõk
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HOMOKSZEMCSÉK
SZÖVETSÉGE

„Ne siess, Öreg!” – mondta szeretettel a
hangjában Csöpi néni a férjének, Pista bá-
csinak, amikor házasságuk ötvenedik év-
fordulójának szertartásán közösen öntöt-
tek homokszemcséket egy díszdobozba,
kifejezve szövetségüket egy élet leforgásán
át.

Régi kedves ismerõsük, Méhes Lajosné es-
kette õket újra az alapi vadászházban
szombaton délután. „Kevés embernek
adatik meg az a boldogság, hogy 50 évnyi
együttélés után maradjon a szívükben
annyi szeretet, hogy egymásnak tett foga-
dalmukat ismét megerõsítsék. Egymás
iránti szeretetük ajándéka ez a mai nap,
amikor szeretteikkel körülvéve ünneplik,
hogy a nehézségek és küzdelmek árán is
összetartottak, összetartanak a mai napig”
– mondta Julika. – „A legszebb dolog az
életben megöregedni azzal, akit az ember
szeret.”
Bodoki Etelka és Lõkös István az alapi
szociális otthonban ismerkedtek meg.
Csöpi néni vezetõ ápolónõként beosztott-
ja volt Pista bácsinak, aki gazdasági vezetõ-
je volt az intézménynek.
„A szemeit meg azt a nagy száját szerettem
meg” – mondja Pista bácsi kérdésemre,
hogy mi fogta meg õt Csöpi néniben elõ-
ször.
„Én meg azt, hogy nagyon utálatos fõnök
volt, undok volt velem a kezdet kezdetén”
– teszi hozzá nevetve Csöpi néni. – „Sosem
voltam vékony, õ meg úgy hívott, hogy
’picinyem’ meg ’csipetkém’. Nagyon idege-
sített.”
1971. február 16-án aztán, egy névnapi ün-
nepség után Pista bácsi hazakísérte a tûz-
rõl pattant menyecskét, és hamar kiderült
számukra, hogy egymásnak teremtette
õket az ég; húsvétkor már megvették a
jegygyûrût, október 9-én pedig megesküd-
tek Alapon.

Sárbogárdi albérletükbe a járatos busszal
mentek haza boldogan az esküvõrõl a ze-
nekarral, Magda Ernõékkel együtt.
Pista bácsi 1971 májusában a sárbogárdi
munkásõrséghez került parancsnokhe-
lyettesnek, ahonnan 1989-ben a sárbogár-
di rendõrség állományához csatlakozott;

volt bûnügyi nyomozó, szabálysértési fõ-
elõadó, s végül a közlekedési alosztály ve-
zetõjeként szerelt le 50 évesen.
Csöpi néni 1973-tól kezdett dolgozni a sár-
bogárdi bölcsõdében mint csecsemõ- és
gyermekgondozó, majd késõbb mint az in-

tézmény vezetõje, egészen nyugdíjba vo-
nulásáig.
A házaspár létrehozott egy szikvízüzemet
is, mely 20 évig, egészen tavaly év közepéig
mûködött. A munka mellett Pista bácsinak
már fiatalkora óta nagy szenvedélye a va-
dászat, s az alapi vadásztársaság megbe-
csült tagja.
Példás, kiegyensúlyozott nászukból két
gyermek született, Robi és Rita, akik négy
unokával ajándékozták meg õket. A gyere-
kek és unokák is örökölték tõlük a zenei
vénát (Panna unokájuk meg is ríkatta õket
egy dallal most, az évfordulójukon). Pista
bácsi gitározott régen, Csöpi néni pedig
táncolni és nótázni szeret. „Sokat jártunk
az egykori Béke étterembe, ahol Magda
Ernõék zenekara muzsikált – ahogy belép-
tem, már húzták is a kedves nótáimat” –
idézi fel Csöpi néni a kedves emlékeket.
Arra a kérdésre, hogy mi a titka a hosszú és
szép házasságnak, így feleltek: „A komp-
romisszumkészség, empátia, hogy megbe-
szélünk mindent, és este soha nem fek-
szünk le haraggal.”
Isten éltesse szeretetben és egészségben az
örökifjú párt!

Hargitai–Kiss Virág
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NÓTÁZÁS
Azt hiszem, a nótázás kihalóban van, mint sok
más dolog is. Tudomásul kell venni, hogy az éle-
tünk a súlyos változások szakaszában van, egyes
dolgok eltûnnek körülöttünk, más dolgok pedig
hirtelenül létrejönnek.
Mi az a nótázás? Sok fiatal talán nem is tudja,
hogy nemrég meghatározó jelensége volt az élet-
nek. El kell képzelni egy asztalt. Rajta borospa-
lackok, poharak, néha valami pogácsaféle. Az
asztalt körülüli öt-hat jó torkú férfiember. Néha
akad valaki, aki hegedûvel kíséri a nótát, ez az
igazi! Énekelnek. A kezekben nincsenek kottala-
pok, képtelenség valamiféle karmestert odakép-
zelni. Nem tesznek mást, mint énekelnek, néha
belekortyintanak a poharukba. Mit énekelnek?
Nótákat. Nincs jobb dolguk? Nincs. És élvezik.
Mi az a nóta? Ismeretlen szerzõktõl származó,
érdekes módon mindenki által ismert népies mû-
dal, amit harsányan lehet énekelni. Kék nefelejcs,
Akácos út, Nékem olyan asszony kell, Deres már a
határ, Szép a rózsám, nincs hibája, Most van a nap
lemenõben, Eltörött a hegedûm satöbbi. Lehetne
sorolni a végtelenségig. Amikor az egyik dal vé-
get ér, valaki már kezdi is a következõt, nincs szü-
net. Érdekes felidézni a közremûködõk viselke-
dését. Az arcokon önfeledt félmosoly, néha vala-
ki az öklével az asztalra csap, idõnként találkoz-
nak a tekintetek. A közös nótázás semmi mással
nem helyettesíthetõ pszichológiai esemény. Mi-
közben szól a nóta, szavakon túli tudatcserék ját-
szódnak le, alkalmi testvériség szüleik. Az nem
elképzelhetõ, hogy akik ott ülnek az asztal körül,
lappangó ellenségeskedést, titkolt gyûlölködést
érezzenek egymás iránt. Rejtélyes dolog törté-
nik: az éneklõk akarva, akaratlanul belesugároz-
zák a maguk tudattartalmát a silány mûfajba, rej-
tetten a maguk bánatát, titkos vágyait vallják meg
egy semleges közegben. Lehet, hogy sejtik egy-
másról, miféle, a lélek legtitkosabb mélységébe
rejtett vágyak, életcsõdök kapnak hangot ebben a
jókedvû mulatozásban, de az is lehet, hogy
sejtelmük sincs a dologról. Mindenképpen egy
nagy cimboraság, kölcsönös megértés születik, a
szereplõk egy idõre közösséggé forrnak össze.
Azonos hullámhossz, azonos kedélyhullámzás. A
zenét nem hallgatják, hanem õk maguk állítják
elõ, alkotókká válnak.
Talán a legismertebb dal az Akácos út. Hogy épül
fel, hogy mûködik egy ilyen képzõdmény? Van
benne egy nosztalgikus beállítottságú mesélõ, aki
egy nyáresti élményét meséli el. Micsoda vélet-
len: az Akácos úton találkozott egy cigánnyal,
akinél épp ott volt a hegedûje is. „A legszebb lány,
tudod-e, hol lakik?” – kérdezte tõle. Itt felzendül a
nóta legkarakteresebb motívuma: „Egy ablaknál
állj meg, cigány!” A történet hõse megbízza a ze-
nészt, hogy a lány ablakánál olyan szívhez szóló-
an játsszon, „hogy sírjon az a csalfa lány.” És? És
semmi. Itt véget ér a történet. Nem tudjuk, hogy
elment-e, megállt-e az ablaknál, hegedült-e a
muzsikus, tehát arra sem derült fény, hogy sírt-e a
csalfa lány. Talán ez nem is fontos, a mesélõ
forró, vallomásos bánata a lényeg. Ilyenek ezek a
nóták: rejtett vallomások.
Mármost azon töprenghetünk, örülnünk kell-e
annak, hogy kikoptak az életünkbõl, és elfoglalta
a helyüket a mindent durván elöntõ dzum-dzum
zene.

L. Albin

MACSIMOS KÉPEK
Elismerés lehet egy alkotónak, ha
közönsége számára egyértelmûen
felismerhetõk a munkái az egyedi stí-
lusjegyek alapján. Sárbogárdon több
mûvészember is büszkén elmond-
hatja ezt magáról. Köztük van Ma-
csim András is, akinek október 8-án
este nyílt kiállítása a Madarász Jó-
zsef Városi Könyvtárban.
A tárlatot Novák Kovács Zsolt alpol-
gármester nyitotta meg arról elmél-
kedve, vajon miért létszükséglete az
embernek az alkotás – egyedüliként
e bolygó élõlényei közül.

Talán azért, hogy valami szépet teremt-
sen, amire öröm ránézni és jó érzést
kelt. De mi van azokkal a mûvekkel,
melyeknek látványa nem csak kellemes
érzéseket fejez és vált ki? A gondolat és
érzelem, melyet vászonra visz a mû-
vész, hogyan rezeg össze a közönség lel-
kivilágával?
Macsim András keze nyomán legin-
kább a szülõföld – Erdély, Csík, Gyer-
gyó, Székelyföld – vadregényes tájait
láthattuk eddig megelevenedni. De van
egy képsorozata, melyet egy nehéz élet-
szakasz szült, s melyben félelmei ölte-
nek formát, szépen lassan feloldódva a
keresztek szimbolizálta hitben és re-
ménységben.
A kiállításon megbizonyosodhattunk
arról, hogy a borongós idõszak már a

múlté, András és családja boldog, fõleg
most, hogy egyhónapos unokájukat dé-
delgethetik.
A kiállításon természetesen az említett
képsorozat mellett a tájképek is helyet
kaptak s megtekinthetõk a könyvtár
nyitvatartási idejében.

Hargitai–Kiss Virág

MEGHÍVÓ
2021. október 20-án, szerdán,

17 órától könyvtárunk vendége:

Háy János József Attila-díjas író,
költõ, festõ, illusztrátor.

Az est moderátora: Gyöngyössy Csaba.
A belépés ingyenes.

Minden érdeklõdõt szeretettel vár
a Madarász József Városi Könyvtár.
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Akikért nem szólt a harang – 2. rész

Elveszve Oroszországban
1943. január 10-én leadtuk a téli felszere-
lést, mert bennünket hátravontak. Az er-
délyieknek adtuk át az elsõ vonalat. Január
15-én még tudtunk velük beszélni, de ak-
kor már támadták õket. Mi bent voltunk az
ezredközpontban. Ott szereztem térképet,
aminek késõbb nagy hasznát vettem. Az új
csapat, amelyik leváltott bennünket, leállí-
totta a ruszkikat egy kis idõre. Azután
olyan hirtelen szakadt ránk a támadás,
mint a nyári vihar. Hatalmas fejetlenség
volt. Mentem én is, amerre láttam. Min-
denki ment. Az egyik városban találkoz-
tam Német Zolival. Élelemszállító volt.
Tõle kaptam kenyeret meg sajtot. A város-
ban, a templom elõtti téren összezsúfoló-
dott a rengeteg nép. Az egyik kocsin ru-
moshordókat találtak. Belelõttek és a lyu-
kon át itták a rumot. Azok a kiéhezett em-
berek ott fagytak meg részegen. Jöttek a
repülõk. Láncos bombákkal szórták meg a
tömeget, lõttek géppuskából is. A lovak
megvadultak. A kocsikkal belerohantak a
tömegbe. A középkori kerékbetörés jele-
netei játszódtak ott le elõttünk. Onnan az-
tán kikerültünk valahogyan. Mi elbújtunk
a bombák elõl. Amikor elmúlt a támadás,
Kurszk felé mentünk, de arra mér rosz-
szabb volt a helyzet. Az áttörésnél jöttek a
ruszki tankok. Mi belefúrtuk magunkat a
hóba. Ha észrevesznek bennünket, bizto-
san odalõnek. Láttuk, hogy a menekülõ
németeket golyószóróval lõtték. Úgy fúr-
tuk át magunkat a havon, hogy valahogy
megmeneküljünk. Ott láttunk egy szegény
embert az úton. A tank átment a lábán, úgy
mászott még, amíg el nem vérzett. Egy má-
sik meg úgy szét volt taposva, mint egy bé-
ka. Találtunk azután egy szétlõtt hadtápos
kocsit. Azon találtunk valami élelmet meg
kockacukrot. Teleraktuk vele a zsebünket.
Késõbb láttunk egy tankot, amit a németek
kilõttek. A kimászó ember zsírja sisteregve
égett. A másik orosz élve maradt. Azt rá-
kötötték a németek a tankjukra, úgy vitték
magukkal. Késõbb magyarokkal találkoz-
tunk. Azok mondták, hogy az oroszok már
bekerítették Kurszkot, nem lehet bemen-
ni. Elfordultunk Szumi városa felé. Kijev-
tõl még kb. 120 km-re voltunk. Úgy lesová-
nyodtunk a menekülésben, hogy olyanok
voltunk, mint az agarak. Egy hídnál parti-

zánok lõttek ránk magyar géppuskából.
Végre beértünk Szumiba, ahol ismerõssel
találkoztam, Nagy Jánossal, aki Sárbogár-
don a bíróságon dolgozott. Tõle kaptunk
meleg ételt. Ott kaptunk tábori levelezõla-
pokat is. Azon írhattunk haza. A falu népe
már akkor nagyon nyugtalankodott miat-
tunk. Semmi hírt nem hallottak felõlünk.
Kijev felé a vasút mellett mentünk. Minde-
nütt azt ettünk, amit találtunk. Az egyik fa-
luban kopasztott tyúkokat osztottak. Ket-
ten kaptunk egy tyúkot. Egyszer láttunk
olaszokat. Jöttek szembe velünk. Az egyik
puskáján egy döglött macska volt. Hát az
olaszok tényleg megeszik a macskát. Arra-
felé már nagyon ment a barátkozás a civil
lakossággal. Az egyik háznál a mama lán-
gost sütött. Mézzel megkente, azt adta ne-
künk. Cukorrépából fõztek teát. Azt itt-
hon is megpróbáltam. Olyan égetõs édes
volt az íze. Kijevbe nem engedtek be ben-
nünket. Kikerültük hát, mentünk a ma-
gunk útján hazafelé. Márciusban már kö-
zeledtünk a magyar határhoz. Tavaszo-
dott. Az egyik faluban hosszabb idõre is
megálltunk. Az egyik háznál szívesen lát-
tak bennünket. Egy 40-50 év körüli asz-
szony volt ott az apjával meg két gyerekkel.
Az öreg Magyarországon volt hadifogoly
az elsõ világháborúban. Az ablakban mus-
kátli volt. Sehol másutt ilyent nem láttam.
Ott adtak még házilag készített sört is. A

tavasz legyöngített mindenkit. Az volt a
szerencsénk, hogy a házigazdáinktól kap-
tunk fokhagymát, vöröshagymát, ami segí-
tett egy kicsit feljavulnunk. Segítettünk ne-
kik a gazdaságban. Szántottunk, vetettük a
krumplit. Szép volt a húsvétjuk. Készülõd-
tek az ünnepre. Halat akartak fogni, de
nem akadt a varsába egy sem. Nekem volt
egy kézigránátom. Azzal kimentünk a pa-
pával a folyóhoz. Bedobtam a gránátot,
robbant, és feljött egy kilónyi hal. Össze-
szedtük. Otthon azután testvériesen meg-
osztoztunk rajta. Õk nem belezték ki, csak
úgy pikkelyesen sütötték parázson és
belestõl ették. Mi azt nem bírtuk. Volt egy
kis margarinunk, azzal sütöttük meg. Má-
jus elején összeszámoltak bennünket. Inf-
luenzás lettem, ezért engem a betegvonat-
tal vittek be a hágón át Miskolcra. Így ke-
rültem haza. Négy hétig a kórházban tar-
tottak megfigyelés alatt. Amikor látták,
hogy nem vagyok tífuszos, hazaengedtek.
1943-ban aratásra érkeztem végre haza.
Ez volt az én doni kalandom. Hála isten-
nek sikerült egészségesen hazaérkeznem.
Akkor egészen 1943 végéig itthon marad-
hattam. Sok bajtársamnak egyszerûen
nyoma veszett. Elnyelte õket az orosz tél.

Kiss Lajos elbeszélése alapján lejegyezte:
Hargitai Lajos

A sorozat folytatódik.

Valahol Oroszországban
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Szentiváni suliszemle
Október 4.: Szent Ferenc névnapja – az állatok világnapja

Az állatok világnapját 1931 óta ünnepelik minden esztendõben
Szent Ferenc emléknapján, október 4-én. Ez a nap Assisi Szent Fe-
renc, az állatok védõszentje halálának napja. A rendalapító Assisi
Szent Ferenc a legenda szerint nemcsak értette az állatok nyelvét,
hanem beszélgetett is velük, s már a 13. század elején azt hirdette,
hogy mindent szeretnünk kell, ami körülvesz minket, legyen az élõ
vagy élettelen.

A világnapon ma már nemcsak a vadon élõ, hanem minden állat vé-
delmére felhívják a figyelmet. A haszonelvûségnek sok állat esik ál-
dozatul és a kedvtelési állattartás nem mindig alapul a felelõssé-
gen. Magyarországon például évente több százezer „kedvenc” állat
válik kóborrá.

Ha minden nap október negyedike lenne, sokkal többet foglalkoz-
nának az állatokkal, sokkal több figyelmet fordítanának az ember
legjobb barátjára, s talán nem kellene annyi ártatlan életet kioltani,
vagy nyomorúságos körülmények között tartani. Nemcsak az álla-
tok világnapján, de a hétköznapokban sem szabadna elfeledkez-
nünk a bennünket körülvevõ természetrõl, élõlényekrõl. Akkor
kedvenceink is azt hihetnék, hogy minden nap születésnapjuk van.

Az állatok világnapján a tornateremben rendeztünk be egy kis élõ
kiállítást Kocsis Kata és Boros Tamás vezetésével, amelyen nem-
csak az iskolások vettek részt, hanem óvodásaink is. A tárlat sikerét
volt tanítványunkként Hornyák Tamás, jelenlegi diákunkként pe-
dig László Kitti is elõsegítette házi kedvenceinek bemutatásával. A
pedagógusok, illetve állatbarát tanítványaink együttmûködésének
köszönhetõen számos állatot láthattak és simogathattak meg a gye-
rekek a gekkótól a szakállas agámán keresztül egészen a görénye-
kig bezárólag, sok érdekességet is megtudva Isten teremtett kör-
nyezetének csodálatos élõvilágáról.

Október 6.: Az aradi vértanúk emlékére

Régi hagyományunk, hogy október 6-án egy kis mûsor keretében
megemlékezünk az aradi vértanúkról, illetve azokról, akik Magyar-
országért áldozták életüket. A tábornokok emlékezetét ma az 5.
osztályosok idézték fel kis mûsorukkal. Idén a zenei keretekre he-
lyezték a hangsúlyt a mûsorban az elõadók – ezúton is köszönjük
Jákob Zoltán és Csõgör László Pál közremûködését. Dicséret illeti
az ötödikeseket az elõadásért, idén is méltón tudtunk emlékezni a
magyar szabadság hõseire!

Október 7.: Újra együtt a mese ünnepén

Évek óta hagyományunk, hogy megrendezzük hagyományos mese-
délutánunkat, amely a magyar népmese napjához is kötõdik. Szep-
tember 30-a nem véletlenül került kiválasztásra a mese ünnepé-
nek: ez a nap egyben Benedek Elek születésnapja is, így õrá is emlé-
keztünk. Idén is meghívtuk fenntartónk, a Székesfehérvári Egy-
házmegye iskolái mellett a járási intézményeket. Ismét sokan éltek
a lehetõséggel, így rekordlétszámú versenyzõ érkezett: 16 csapat,
64 diák mérhette össze tudását a vetélkedõ keretében. Megtisztel-
ték rendezvényünket többek között móri, ráckevei, tatabányai,

bicskei, érdi, piliscsabai, sárbogárdi, sárkeresztúri, sárszentágotai
és lajoskomáromi versenyzõk is.
Dél körül már gyülekezni kezdtek a csapatok, akik a vetélkedõ kez-
detéig bejárhatták az iskolát, megismerkedhettek az akváriumok
és az élõsarkok lakóival, sõt még a játszóteret is kipróbálták, dacol-
va a szemerkélõ esõvel. A rossz idõben beszorultunk az épületbe,
de beigazolódott a régi mondás: sok jó ember kis helyen is elfér.
Kiss Attila igazgató úr megnyitójában elmondta a verseny menetét,
illetve megköszönte az iskola nevelõtestületének és dolgozóinak a
munkáját is, mivel a verseny elõkészítése és lebonyolítása közös ér-
deme volt mindenkinek. A Székesfehérvári Egyházmegye képvise-
letében Kovács Béla tanügy-igazgatási munkatárs is köszöntötte a
vendégeket, elmondta: nagy öröm a fenntartó számára is, hogy
ilyen szép létszámban össze tudtunk jönni, s megköszönte a szerve-
zõknek a versenyt, amely másfél év után az elsõ olyan alkalom, ahol
találkozhatnak egymással az iskolák csapatai. A verseny elõtt az
Üdvözlégy Mária imával köszöntük meg a jó Istennek és iskolánk
védõszentjének, hogy ismét együtt lehetünk, majd kezdõdött a hét-
próbás kaland.
Elõzetesen már kaptak egy beküldendõ feladatsort a csapatok,
amely Benedek Elek életérõl szólt, illetve egy rajzot kellett készíte-
ni az idén feldolgozott mesék valamelyikéhez. A helyszínen 6 fel-
adat, többek közt feleletválasztás A möndölecskék címû mese alap-
ján, képek és szöveg párosítása, valamint sorba rendezés A legsze-
rencsésebb óra c. mese elemeibõl, szókeresõ, képkirakó, jó megfi-
gyelõképességet és térlátást igénylõ „varázskép” és kanalas vízhor-
dás várt a versenyzõkre. Változatos kihívások megoldásával ünne-
peltük meg tehát a népmese napját, melynek végére a résztvevõk
igazi hétpróbás hõsökké váltak.
A nap végén egy kis vendéglátásban is részesültek a csapatok, s az
eredményhirdetésig egy kis cserkészjátékot is kipróbálhattak a
gyerekek. Zárásként a versenyzõk átvehették kiérdemelt jutalmu-
kat: egyéni, névre szóló emléklapot, könyvjelzõt, kulcstartót, illet-
ve a helyezettek még egy-egy jutalomkönyvet és az iskola logójával
díszített ajándéktárgyat is.
Elsõ helyen a lajoskomáromi Gesztenyefasori Szent Márton Álta-
lános Iskola csapata végzett, a második helyet holtversenyben a
móri Szent Erzsébet Római Katolikus Általános Iskola és a sárbo-
gárdi Mészöly Géza Általános Iskola csapatai szerezték meg, s a
móriak másik csapata is dobogóra került harmadik helyezettként.
Rajtuk kívül természetesen jár a dicséret minden csapatnak, mivel
lelkesen szerepeltek és jól felkészültek a versenyre. Minden gye-
reknek gratulálunk, nagyon ügyesek voltak, amit a szoros verseny is
bizonyít, ahol egyébként helyezéstõl függetlenül mindenki nyert:
azon túl, hogy ajándék nélkül egy tanuló sem távozott, a közös dél-
után élményét, ahol a gyerekek rengeteget mosolyogtak, nem lehet
pénzen megvenni.
Minden vendégünknek köszönjük a részvételt, de köszönet illeti a
felkészítõ pedagógusokat, a verseny megszervezéséért és lebonyo-
lításért az alsószentiváni iskola dolgozóit, a javításért a zsûri tagjait,
a pakolásért 8. osztályosainkat, az ajándéktárgyak elkészítéséért
Lakatosné Haris Ivettet is. A legfõbb köszönet azonban (ahogy
püspöki biztosunk, Helter István atya mondaná) természetesen a
jó Istené: újra együtt lehettünk és jól érezhettük magunkat – s ez a
legfontosabb.
Gratulálunk mindenkinek, jövõre ismét szeretettel várunk benne-
teket!

Kiss Attila igazgató
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Érték és minõség

Nagylók –
A virágos falu

Barátnõmmel újabb kalandba vágtunk bele. Régóta felvettük ba-
kancslistánkra Nagylók felfedezését. A község neve Lok alakban
1258-ban bukkant fel elõször. Már a honfoglalás idején is lakott
volt ez a hely, találtak is rá bizonyítékot a régészek. Valamint je-
lentõs volt a 80 bronzkori sír feltárása is. Tatárjárás, török hódolt-
ság  nyomait is õrzi ez a vidék.
Sokszor hallottam Nagylókkal kapcsolatban a Piroska-tó nevét.
Már csak a név is kíváncsivá tett. Egy szép napsütéses hétvégén in-
dultunk terepszemlére Nagylók községbe. A kislóki útról leka-
nyarodva egyre zöldebb és egyre szebb lett a táj. Az utunkat szinte
végigkísérte az erdõsáv. Barátnõm, aki sokszor utazott át a tele-
pülésen, szomorúan mondta, hogy még ennél is több fa volt az út
mentén régen, csak a szántóföldi mûvelés miatt kiirtották õket.
Az erdõmajori rész vezetett be a településre bennünket. Rögtön a
község elején található a Lóki-tó; meg kellett állnunk ott, mert
olyan hívogató. Csak az országút felõli részén jártunk, mert bel-
jebb már magánkézben van a tó. Nagyon szép látvány tárult elénk.
Vadkacsák úszkáltak a vízen, csillogó víztükör, a parton sok idõt
megélt fák, melyek sok mindennek tanúi voltak az idõk folyamán.
A településbe érve rendezett utcakép, virágos porták fogadtak
bennünket. A szép õszi napsütésben nem gyõztünk gyönyörködni
az õszi virágok színpompájában. Kész színterápia! Olyan gyönyö-

rû, sárga kakasvirág köszöntött bennünket, mintha a nap áradna
belõle.
A falu központi részén van az iskola, a futballpálya, mellette szép
játszótér. Mindenhol fa és fû adja a zöld hátteret. Jó volt megpi-
hentetni rajta a szemünket. Ami igazán megragadott és kíváncsi-
vá tett bennünket, az a másik oldalon lévõ, gyönyörû, hatalmas
fákkal teli tér. Érdeklõdve léptünk be a fák által körbeölelt térre.
Az I. és a II. világháború áldozatainak emlékmûvével találtuk
szembe magunkat. Ez a Hõsök tere. A hatalmas fák méltó módon
õrzik az áldozatok emlékét. Miután kigyönyörködtük magunkat a
virágok színpompájában, a fák zöldjében, elindultunk a Piros-
ka-tó irányába. A vasúti átjáró mellett elkanyarodva már irány-
ban is voltunk. Az utca végén már éreztük, hogy itt kellemes idõ-
töltésünk lesz.
A horgásztó környezete élettel telt meg. Vasárnap lévén sok csa-
lád kitelepült a tó partján lévõ faházakhoz, stégekhez. A felnõttek
fõztek, jó étvággyal ettek, mosolyogtak, nevettek, a gyerekek fel-
szabadultan, de nem hangosan örültek az életnek. Ez természetes
is ilyen szép környezetben. A tó környéke szépen karbantartott,
látszik, hogy vigyáznak rá. A tó egy völgyben fekszik, körülötte
lankás dombok, ahol gyakran elhalad a Budapestre menõ vonat.
Aki ezen a tájon kinéz a vonat ablakból, azt biztosan megragadja a
Piroska-tó látványa. Mivel nem járható teljesen körbe a tó, azt a
javaslatot kaptuk, hogy a dombon lévõ, messzirõl látható fehér
padhoz tartsunk, mert ott a legszebb a kilátás. A stégen horgászó
férfiak barátságos pillantást vetettek ránk és elõre köszöntek.
Volt, aki megkérdezte, horgászni jöttünk-e. A „nem” válaszunk
után jó pihenést kívántak nekünk. Egymásra néztünk a barát-
nõmmel. Kisszékely, Lajoskomárom után itt, Nagylókon is ilyen
barátságosak az emberek? Az erdõ által kísért úton haladtunk úti
célunk, a fehér pad irányába. Mikor a dombra felérve letáboroz-
tunk, és a padon megpihenve ránéztünk a tóra, csodálatos lát-

Virágok a fõútonVirágok a fõúton

Zöld oázis a fõutcánZöld oázis a fõutcán

Völgy a tó mellettVölgy a tó mellett
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ványban volt részünk. Valóban innen a legszebb a kilátás! A me-
leg napfény, a víz kékje, a fák, bokrok zöldje, a domb melletti
völgy látványa magával ragadott bennünket. Ez aztán a termé-
szet-terápia! Az ég és a föld adja testünknek, lelkünknek gyógy-
ulására. Nem kell érte a patikába menni, sem a vitaminok tárhá-
zába. Itt van karnyújtásnyira a természet ajándéka.
Ember! Csak mozdulj meg, érted van mindez a szépség és éltetõ
erõ! Élj vele, csak tisztelettel kell kérned és neked adja minden
kincsét a természet!
Ebben a festõi környezetben most nem volt kedvünk mozdulni,
csak szívtuk magunkba a látványt, az oxigéntõl dús levegõt, a csip-
kebokrok piros lángolását, a nap melegét. Sárbogárdtól 15 km-re
mi a Riviérán éreztük magunkat. Azt gondolják, hogy ez túlzás?
Ki kell próbálni! A nagylóki Piroska-tó elérhetõ mindenki számá-
ra. A nagylókiak nem sajnálják tõlünk, vendégszeretõ népek. A
vendégnek viszont illik tekintettel lenni a horgászok nyugalmára
és a környezet tisztaságára, mert ez így kölcsönös.

Kiélvezve a pihenést a fehér padon kicsit körülnéztünk. Ekkor
vettük észre, hogy a pad mögötti fán ott van egy lap. Ez az Iringó
tanösvény 10. állomása, a nádirigó megálló. A tanösvényt a sárbo-
gárdi dr. Lendvai Gábor tervezte. Sajnos az utóbbi idõben kicsit
elárvult lett. A Piroska-tó történetét szintén ezen a lapon olvas-
hattuk. Bizony, szomorú eseményhez kötõdik az elnevezés. Vala-
mikor egy juhász lánya a rekkenõ melegben fürödni ment a tóba
és sajnos a forgó elkapta és lehúzta a mélybe. Az õ emlékére ne-
vezték el a tavat Piroska-tónak. Reméljük, a sok szép pillanatot
megélt emberek látványa enyhíti ezt a fájdalmas emléket. Ez a ba-
leset azt bizonyítja, hogy a tónak saját vízforrása van a Lóki-tó
vízutánpótlásán kívül.
A vasárnapi szép idõ sok családot kivonzott erre a helyre. Jöttek
idõsek, kisgyermekes családok, tinik biciklivel, fiatal párok. Volt,
aki feljött a dombra és barátságos beszélgetésbe elegyedtünk ve-
lük. Különösen egy kisgyermekes fiatal anyuka és apuka volt na-
gyon szimpatikus számomra. Az anyuka feljött hozzánk a domb-
ra, az apuka lent maradt. A kisfiuk örömmel szaladt fel anyukájá-
hoz, majd le apukájához. Nem volt jajgatás, hogy „El ne ess! Jaj,
vigyázz!” A világ legtermészetesebb dolga volt számukra, hogy a
kisgyermek kipróbálja, milyen felfelé és milyen lefelé menni, sza-
ladni. Végre egy felszabadult család, ahol a kisgyermek megta-
pasztalhatja önmagát a szabad térben. Jó volt látni õket! Látszott,
hogy nem elõször járnak ezen a helyen.
Elismerés mindenkinek, polgármestereknek, képviselõknek, a
közösségnek ennek a szép környezetnek a megteremtéséért és
megóvásáért. Látszik, hogy értéke van a természeti környezetnek
itt a tónál, de bent a településen is. Nagylók pályázott a Virágos
Magyarország projektre és meg is nyerte. Talán ettõl a szép kör-
nyezettõl olyan barátságosak és vidámak az emberek? Elárulom,
hogy már háromszor is voltunk rövid idõ alatt ezen a helyen, las-
san hazajárunk. Gyógyító terápiánk helyszínei közé Kisszékely,
Lajoskomárom után Nagylók is bekerült a szívünkbe.
Ajánlom másnak is sok szeretettel!

Horváth Katalin

Pihenõhely a dombonPihenõhely a dombon

LEVENDULÁS TERMÉKEK KAPHATÓK
A HÍRHÁZ ALMÁRIUMÁBAN!
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KITÛNÕ EGYÉNI TELJESÍTMÉNYEK=SIKEREK
Mind a hét bajnokságban szereplõ csapat pályára
lépett a háromnapos fordulóban. A felnõttek Mayer
Dávid és Kovács János góljaival verték a Sárosd
csapatát. Az U15 és az U16 együttesek 16-16 góllal
terhelték meg az ellenfelek hálóját. Papp Dániel hat
gólt szerzett Kálozon az U15-ben, vasárnap pedig
Szabó Dominik (U16) hetet pakolt az elõszállási ka-
puba. Az ifik nyerhetõ mérkõzésen pontokat vesz-
tettek Agárdon és meg kellett „elégedni” a pont-
osztozkodással. A nõi csapat egy perc alatt került
kétgólos hátrányba a bajnokesélyes Enying ellen.
Az Öregfiúk szoros mérkõzésen maradtak alul Kis-
lángon. Az U13 csapata hétfõi vendégszereplése
Kálozon: az elsõ félidei vezetés után kétgólos vere-
séggel végzõdõ mérkõzést játszottak.

ÖRÖKRANGADÓKAT
IDÉZÕ DERBI

SÁRBOGÁRD–SÁROSD 3-1 (1-0)

Sárbogárd: Nyári – Kindl, Vagyóczki, Kovács, Ma-
yer, Luczek, Horváth A., Pákozdi, Tóth Patrik,
Gráczer Be., Horváth I.
Cserék: Farkas, Vajda, Gráczer Bá., Demeter, Slett,
Németh, Nagy
Sárosd: Rigó – Susa, Szabó E., Hushegyi, Csányi,
Killer, Meszlényi, Ujvári, Szekeres, Meszlényi, Sza-
bó N.
Cserék: Bölkei, Buza, Arany, Ivacs Gábor, Kargl
Vezetõ edzõ: Arany Tibor
A hétközi Martonvásár elleni gyõztes mérkõzés
után a vendégek jó elõjellel érkeztek Sárbogárdra.
A hazaiakat a Mány elleni siker doppingolta és a kö-
zönség izgalmas, színvonalas mérkõzést várt a csa-
patoktól. Tapogatózó, óvatos játékkal kezdtek a
csapatok és a hazaiak fölénye érzõdött. A 7. perc-
ben a jobb oldali szögletet Kindl Z. 8 m-rõl a kapus
kezébe fejelte. A Sárosd egy-egy villanása nem
okozott veszélyt Nyári B. kapujára. A 19. percben
megszerezte a vezetést a hazai csapat. Kovács J.
az oldalvonal mellõl, a kaputól 32 m-re szabadrú-
gást ívelt a kapu elõterébe. Rigó Á. kilépett a kapu-
ból, de nem tudta megszerezni a labdát és Mayer D.
a játékszert 8 m-rõl a hálóba lõtte, 1-0. A hazai roha-
mok nem csökkentek a vezetõ gól után sem és a fö-
lény állandósult. A vendégek szórványos támadá-
sainak egyike végén Hushegyi Cs. 22 m-rõl kapura
küldött lövése a védõn megpattant és a kapufáról
hagyta el a játékteret. Válaszul Mayer D. közelrõl
fölé lõtte Horváth A. átadását. A sorozatos szöglet-
rúgások után sem sikerült a kapuba találni és a szü-
netre maradt az egygólos hazai elõny. A második
félidõre sem csökkent a Sárbogárd támadó kedve
és az 56. percben a bal oldali támadás befejezése
végén a labda a vendégek kapujában landolt. Hor-

váth I. bedobásával Horváth A. ellépett a védõ mel-
lett és a laposan középre passzolt labdát Kovács J.
6 m-rõl küldte a hálóba, 2-0. A 63. percben Mayer
D. kapott nagyszerû indítást és a védõ mellett a lab-
da a kapu bal alsó sarkában kötött ki, 3-0. A megfo-
gyatkozott hazaiak továbbra is uralták a játékot és
gólszerzési lehetõségeket dolgoztak ki, de nem
tudtak élni a lehetõségekkel. A hajrára a vendégek
kijöttek a szorításból és a 76. percben szépítettek.
A védõ hibáját kihasználva Csányi D. I. a megszer-
zett labdát 14 m-rõl védhetetlenül küldte a léc alá,
3-1. A hazaiak a biztos vezetés tudatában az ered-
mény tartására rendezkedtek be és a Sárosd már
nem tudott újítani. A színvonalas, jó iramú mérkõ-
zésen a hazai gyõzelem nem forgott veszélyben.
Jók: Kovács J., Vagyóczki P., Mayer D., illetve Sza-
bó N.
Pajor László szakmai igazgató a szomszédok csa-
tájáról: – A mérkõzés jelentõs részében az történt,
amit terveztünk és a gólokat is jókor rúgtuk. Több
kiemelkedõ egyéni teljesítményt is láthattunk. A
legfontosabb, hogy csapatként ismét jól mûköd-
tünk. Gratulálok a csapatnak az újabb gyõzelem-
hez!

Tabella

1. Fõnix FC 8 6 1 1 21 4 17 19
2. Sárbogárd 8 6 1 1 21 9 12 19
3. Mór 7 4 2 1 14 6 8 14
4. Bodajk 8 4 2 2 14 7 7 14
5. Mány 8 4 1 3 9 11 -2 13
6. Martonvásár 8 4 0 4 11 13 -2 12
7. Ikarus–M. hegy 7 3 3 1 9 8 1 12
8. Sárosd 7 3 0 4 10 10 0 9
9. Kápolnásnyék 7 3 0 4 9 11 -2 9
10. Tordas 7 3 0 4 9 12 -3 9
11. Enying 8 2 2 4 10 18 -8 8
12. Lajoskomárom 8 2 1 5 9 15 -6 7
13. Ercsi 7 2 0 5 14 10 4 6
14. Kisláng 8 0 1 7 7 33 -26 1

TOVÁBBRA IS NULLA
A KAPOTT GÓL

KÁLOZ U15–SÁRBOGÁRD U15
0-16 (0-5)

Káloz: Molnár – Pap, Rábai, Kovács, Megyesi,
Nagy B., Lakatos V. D., Lakatos K., Jónás
Cserék: Nagy G., Képli
Sárbogárd: Szücs M. L. – Simon, Baráth, Németh
Nagy, Csõgör, Mezõ, Nagy, Klán, Németh
Cserék: Papp, Juhász, Hollósi, Szücs D., Lengyel
Az elsõ negyedórában még megkegyelmezett a
vendégcsapat a hazaiaknak. A 15. percben Né-

meth L. találatával indult a henger és a félidõben je-
les volt a Sárbogárd teljesítménye. A 30. percig
Baráth B. kétszer, Csõgör D. és Mezõ B. egy-egy
góllal alakította ki az 5-0-ás vezetést. A szünet után
futószalagon termelték góljaik számát a vendégek.
Papp D. a 47. percben a hatodikat, majd Csõgör D.
duplája, az 50. és az 52. percben az eredményjelzõn
0-8 állt. A hazaiak még fel sem ocsúdtak és Mezõ
B. az 56. percben talált a kapuba, 0-9. A mérkõzés
következõ tíz percében Papp D. alakításai és nagy-
szerû teljesítménye után négyszer zördült meg
Molnár M. B. mögött a háló. Az 59., a 60., 63. és 67.
percben lõtt góljaival 0-13 a vendégek elõnye. A
kezdés után megszerzett labdával vezetett táma-
dás végén, a 68. percben Simon L. I. is feliratkozott,
0-14. A 77. percben Papp D. játéka megkoronázá-
sával már hatodik találatát érte el, 0-15. A 79. perc-
ben Klán D. állította be a 0-16-os végeredményt. Az
újabb magabiztos gyõzelem után továbbra is hibát-
lan a Sárbogárd teljesítménye és dicséretes, hogy
hat mérkõzésen nem sikerült az ellenfeleknek a
gólszerzés.
Az utánpótlást vezetõ edzõ így értékelte a látotta-
kat: – Az egész találkozót sikerült irányításunk alatt
tartani, rengeteget volt nálunk a labda, ügyesen
váltottunk ritmust, ha kellett és ezzel felõröltük az
ellenfelünk ellenállását. Az elsõ félidõben is fegyel-
mezett, jó játékot játszottunk, a másodikban már a
gólok is szép mennyiségben jöttek. Gratulálok a
csapatnak!
Jók: Sárbogárd csapata

Tabella

1. Sárbogárd 6 6 0 0 53 0 53 18
2. Ercsi 6 6 0 0 46 9 37 18
3. Enying 6 5 0 1 39 13 26 15
4. Sárosd 6 4 0 2 30 16 14 12
5. Martonvásár 6 4 0 2 30 19 11 12
6. Baracs 6 3 1 2 20 33 -13 10
7. LMSK 6 2 0 4 12 31 -19 6
8. Szabadbattyán 6 1 1 4 15 28 -13 4
9. Baracska 6 1 0 5 13 27 -14 3
10. Kápolnásnyék 6 1 0 5 11 28 -17 3
11. Káloz 6 1 0 5 10 37 -27 3
12. Kulcs 6 1 0 5 2 40 -38 3

TIZENHAT EGY
SZÉPSÉGHIBÁVAL

SÁRBOGÁRD U16–ELÕSZÁLLÁS U16
16-1 (7-0)

Sárbogárd: Horváth – Simon, Németh Nagy, Hol-
lósi, Németh, Lakatos, Csõgör, Szabó, Örkényi,
Fenyvesi, Csepregi
Cserék: Baráth, Papp, Juhász, Nagy, Lengyel, Tóth

GóllövõGóllövõ
sógoroksógorok

Dani, aDani, a
féltucatosféltucatos Káloz–Sárbogárd U13Káloz–Sárbogárd U13

Dominik,Dominik,
a hétvégi hetesa hétvégi hetes
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Elõszállás: Ragány – Németh L. V., Molnár, Mé-
száros, Nagy, Rauf, Oláh, Rafael, Horváth Levente,
Tóth, Miklós
Cserék: Németh Z., Osváth
A vasárnap délelõtti matinén gólarányjavítás volt a
cél. A vendégek fizikálisan is gyengébb erõt képvi-
selõ csapata ellen Szabó D. Z. vezérletével 16-ig
meg sem álltak a hazaiak. A 4. percben indult a gól-
gyártás. A betörõ Szabó D. Z. betörését szabályta-
lanul állította meg a védõ a büntetõterületen belül.
Szabó D. Z. magabiztosan lõtt a hálóba, 1-0. A 11.
percben a védõrõl lepattant labdát Csepregi Sz. B.
értékesítette, 2-0. A negyedórát Szabó D. Z. 18
m-rõl kapura küldött lövése zárta, amit a vendégek
kapusa bevédett, 3-0. Hazai fölény és a 22. perc-
ben Hollósi G. és Szabó D. Z. összjáték után Laka-
toshoz került a labda. A kényszerítõ passzt Szabó
D. Z. a védõk között küldte a hálóba, 4-0. Ezzel Sza-
bó D. Z. háromnál tartott és még hol van a vége. A
félidõ második fele már úgy tûnt, gól nélkül fog el-
telni, amikor a 42. percben Szabó D. Z. gondosko-
dott az újabb találatról. A bal oldali elfutása után 12
m-rõl kilõtte a bal alsó sarkot, 5-0. A 43. percben a
jobb oldalról érkezõ beadást Lakatos B. 6 m-rõl ér-
tékesítette, 6-0. A 45. percben Lakatos B. lövésre
készített átadását Örkényi B. a bal felsõ sarokba
lõtte, 7-0. Szünet után folytatódott a nyomasztó ha-
zai fölény és az 52. percben Csõgör D. lövése került
az elõszállási kapuba, 8-0. Az 57. percben a hazai
védelem hibáját Oláh R. kihasználta és szépített,
8-1. A 62. és 67. percben ismét Szabó D. Z. két gól-
jával növelte elõnyét a Sárbogárd, 10-1. A 70. perc-
ben a csatár erényeket csillogtató Simon L. I. a vé-
dõtõl megszerzett labdát a jobb alsó sarokba he-
lyezte, 11-1. A 74. percben Lakatos B. és Papp D.
összjátéka után Szabó D. Z. kapta a játékszert és 6
m-rõl nem hibázott, 12-1. A mérkõzés hajrájában
még négyet termeltek a hazaiak. A jó napot kifogó
Lakatos B. visszagurítását Papp D. lõtte a bal alsó
sarokba, 13-1. A következõ percben Simon L. I. 16
m-rõl küldte a labdát a jobb alsó sarokba, 14-1.
Újabb egy perc és a 82. percben Simon L. I. alapvo-
nalról bepasszolt átadásából Szabó D. Z. megsze-
rezte a maga hetedik, csapata 15. találatát, 15-1. A
mérkõzés utolsó percében Lakatos B. állította be a
végeredményt, 12 m-rõl lõtt a jobb alsó sarokba
16-1.
Ifj. Pajor László edzõ a mérkõzés után: – Hûvös,
esõs idõben a mûfüves pályánk nem jelentett aka-
dályt a minõségi játék megvalósításában. Gyorsan
sikerült megszerezni a vezetést és az eredményes-
ség mellett végig kombinatívan, kevés érintéssel,
sok labda nélküli mozgással játszottunk és a gólok
sem maradtak el. Gratulálok a fiúknak!
Jók: Szabó D. Z., Lakatos B., Simon L. I.

Tabella

1. Enying 4 4 0 0 38 1 37 12
2. Sárbogárd 4 4 0 0 36 5 31 12
3. Kisláng 3 2 0 1 21 13 8 6
4. Cece 6 1 2 3 10 30 -20 5
5. Sárosd 3 1 1 1 15 10 5 4
6. Elõszállás 3 1 0 2 10 24 -14 3
7. Mezõfalva 4 0 1 3 5 20 -15 1
8. Lajoskomárom 3 0 0 3 5 37 -32 0

AJÁNDÉKPONT
A LISTAVEZETÕNEK

GÁRDONY-AGÁRDI GYÓGYFÜRDÕ
U19–SÁRBOGÁRD U19 1-1 (1-0)

Gárdony–Agárdi Gyógyfürdõ: Árkus – Móricz,
Sztoics, Varga, Porvázsnyik, Molnár, Kiss, Szilágyi,
Galla, Balogh, Csulák
Cserék: Németh, Majzer, Koller, Scheier

Sárbogárd: Demeter – Õri, Gábris, Szabó, Bruzsa,
Kalocsai, Varga, Morvai, Deák, Lengyel, Horváth
Cserék: Marosi, Kiss, Hollósi, Már, Sáfrány, Boda,
Szepesi
Ismét az éllovas legyõzése várt a vendégekre. Jól
indult a mérkõzés és a veszélyes vendégtámadáso-
kat a játékvezetõ tevékenysége állította meg. A ha-
zaiak a 35. percben szerezték meg a vezetést. A fe-
lezõvonaltól elvégzett szabadrúgás átszállt a jobb
oldalra és a kapujából kimozduló Demeter D. mel-
lett Szabó O. elfejelte a labdát és a kapu jobb alsó
sarkába gurult, 1-0 (öngól). A küzdelem dominált a
mérkõzésen és nem bírtak egymással a csapatok.
A sárbogárdi támadások sorra elakadtak a hazai
védelmi falban és a pontatlanság jellemezte a ven-
dégek játékát. A 83. percben Boda A. távoli lövésé-
vel sikerült az egyenlítés és a mérkõzés befejezésé-
ig már nem született újabb gól. A hazaiak és a ven-
dégek sem voltak maradéktalanul elégedettek az
igazságosnak mondható eredménnyel.
Lajtos András edzõ így látta a mérkõzést: – Ma-
gam sem tudom eldönteni, hogy félig üres, vagy fé-
lig tele ennek a rangadónak a pohara. Nyerni men-
tünk a listavezetõhöz, de laikusként valaki úgy gon-
dolkodik, hogy ha az éllovas otthonában nem kap-
tunk ki, akkor ez szép eredmény. A meccs képe
alapján viszont közel sem állítható, hogy csak egy
pontra lettünk volna hivatottak. Emiatt van egy kis
hiányérzetem. Az elsõ és a második helyezett csa-
tája során volt minden, ami egy ilyen presztízsmér-
kõzésen szokott lenni: sajnálatos sérülés, öngól,
hatalmas gól, több kétes szituáció az ellenfél bün-
tetõterületén belül stb. Morvai Zsombornak mi-
elõbbi felépülést kívánok, várjuk vissza!

KÉT PERC ÉS NEM NYERSZ
SÁRBOGÁRD N–ENYING N 0-2 (0-2)

Sárbogárd: Aranyos – Pécsi, Rába, Sebestyén,
Kiss, Tóth A., Horváth, Májer, Tóth V. L.
Cserék: Jakubekné, Nagy, Májerné, Györe
Enying: Kovács – Fung, Lelkes, Kopácsi, Vass,
Kontó, Halász N., Fehér, Simon
Cserék: Halász Zs., Ferencz, Balogh, Gödri, Pap,
Papp E., Papp J., Szolnoki, Laczkó
Két perc alatt eldöntötte a maga javára a vendég-
csapat a mérkõzést. Az elsõ harminc percben a ha-
zaiak birtokolták többet a labdát, de támadásaik
nem jártak sikerrel. A 30. percben a védelmi hibát
kihasználva Balogh O. a bal alsó sarokba lõtt, 0-1. A
középkezdés után, a 32. percben Papp E. Zs. az
ajándékba kapott átadást a jobb alsó sarokba lõtte,
0-2. A vendégek a két gyors gól után magabiztosan
játszották játékukat és õrizték az elõnyt. A félidõ
után sem tudtak újítani a hazaiak és a két percen
belül bekapott gól megpecsételte a csapat sorsát.
A mezõnyben egyenrangú ellenfélként játszó hazai-
ak kapu elõtti bizonytalansága is közrejátszott a
mérkõzés elvesztésében.
Kovács Attila edzõ a lányok teljesítményérõl: –
Egy perc kihagyás elég volt a védekezésben, hogy
ne tudjunk pontot, pontokat szerezni. A mérkõzés
többi periódusában méltó ellenfelei voltunk a baj-
nokság toronymagas esélyesének. A mérkõzés
után a jó kapcsolatot ápoló csapatok közös vacso-
rával zárták a napot. Köszönjük a felajánlást Kele-
men Bélának és az elkészítésben segítõ szülõknek,
barátoknak.

LASSAN, DE ALAKULGAT
KÁLOZ U13–SÁRBOGÁRD U13

3-1 (0-1)

Káloz: Ihász – Megyesi, Pap, Nagy G., Weizengru-
ber, Lakatos, Kovács M., Képli, Pál
Cserék: Kovács D., Nagy M., Balogh. Szigeti

Sárbogárd: Szeder – Krencz, Dániel, Bartók, Szalai,
Szücs, Sereg, Pach, Bihary
Cserék: Marosvári, Szikszai, Gerse, Király
Az elsõ félidõben a többet támadó és látványosan
futballozó vendégek meglepték a hazaiakat. A 22.
percben Szûcs R. a védõtõl megszerzett labdát lõt-
te a hálóba, 0-1. A szünet után a hazaiak saját térfe-
lükre szorították a vendégeket és folyamatos táma-
dásokkal veszélyeztettek. A 42. percben Lakatos K.
góljával egyenlített a Káloz, 1-1. A következõ két
percben is Lakatos K. találataival már megfordítot-
ta a mérkõzés eredményét a hazai csapat és kiala-
kult a mérkõzés végeredménye, 3-1.
A szakmai igazgató, Pajor László a srácok játéká-
ról: – Az elsõ félidõben lendületesen játszottunk és
sokat voltunk a támadóharmadban. Szünet után
védekezésre kényszerültünk és a hazaiak fölénybe
kerültek. Dicséretet érdemelnek játékosaink, mert
végig fegyelmezetten, nagy akarattal játszottak.

NEM SIKERÜLT EGYRÕL
A KETTÕRE JUTNI

KISLÁNG ÖREGFIÚK–
SÁRBOGÁRD ÖREGFIÚK 4-3 (4-2)

Kisláng: Szabó – Horváth, Balogh Z., Verebélyi, Já-
nosi, Balogh Gy., Katona, Körmendi, Kovács,
Nyers, Csite
Cserék: Okos, Juhász, Németh, Rehák
Sárbogárd: Deák M. – Kiss, Borza, Kacz, Csendes,
Kelemen, Kimiti, Deák G., Nedoba, Kovács, Szabó
Cserék: Farkas, Palotás, Killer, Tórizs, Derecskei
Az elsõ félidõben összeszedett négy gól döntõnek
bizonyult a mérkõzés végkimenetelében. Balogh Z.
két gyors góljával a 3. és a 6. percben talált a kapu-
ba, már a mérkõzés elején hátrányba kerültek a
vendégek, 2-0. A 7. percben Tórizs A. azonnal vála-
szolt, 2-1. A vendégek az egyenlítõ gól megszerzé-
séért küzdöttek és a 26. percben Borza I. kiegyenlí-
tett, 2-2. Újabb védelmi kihagyás után a 28. perc-
ben a hazaiaknál az elõny, Kovács L. lõtt Deák M.
kapujába, 3-2. A félidõ lefújása elõtt, a 36. percben
ismét Balogh Z. volt eredményes, 4-2. A szünet
után, az 50. percben Deák G. találatával közelebb
kerültek a vendégek a hazaiakhoz, 4-3. A mérkõzés
további percei a mezõnyben folytatott játékkal tel-
tek, a vendégek gólszerzési lehetõségeinek siker-
telenségével. Továbbra is egy gyõzelem a Sárbo-
gárd mérlege a hatodik forduló után.

A HÉTVÉGE SPORTMÛSORA

2021. október 15. (péntek)
17.00 óra: Sárbogárd U15–Sárosd U15 (Sárbo-
gárd)

2021. október 16. (szombat)
10.00 óra: Sárbogárd U19–Enying U19 (Sárbo-
gárd)
14.30 óra: Sárbogárd Öregfiúk–LMSK Öregfiúk
(Sárbogárd)
15.30 óra: TÓVILL-Kápolnásnyék–Sárbogárd (Ká-
polnásnyék)

2021. október 17. (vasárnap)
10.00 óra: Sárosd U16–Sárbogárd U16 (Sárosd)

2021. október 18. (hétfõ)
17.00 óra: Sárbogárd U13–Polgárdi U13 (Sárbo-
gárd)
Szurkoljunk együtt csapatainknak!
Hajrá Sárbogárd!

Szántó Gáspár
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Gyermekbajnokság, U13-as
területi bajnokság

A Simontornya KK
õrzi veretlenségét

A hétvégén újabb U13-as fordulót rendeztek Simontornyán,
mert a tököli helyszínt megváltoztatták. Csapatunk – a sérült
Majer Gergõ nélkül – minden nehézség nélkül nyerte meg a
mérkõzéseit, s továbbra is õrzi a veretlenségét.
Az ellenfél balkezes átlövõje jelentett egy kis problémát,
amúgy minden csapatrészében jobb volt a csapatunk.

Simontornya KK–Kõrösi KDSE 35-13

Gólok: Závodi (2) – Szeip (4) – Rózsa (12) – Kovács Kolos (5) –
Ferencz (7) – Kovács Kristóf (3) – Orsós (1) – Horváth (1)
Ilyen arányban is megérdemelten nyertünk, s a kapusteljesít-
ményekkel és a védelemmel is voltak kihagyások.

Simontornya KK–VSK Tököl 48-7

Gólok: Závodi (6) – Szeip (5) – Rózsa (15) – Kovács Kolos (6) –
Ferencz (8) – Kovács Kristóf (5) – Juhász (1) – Orsós (2)
Edzõ: Zámbó Tibor, Pordán István

SIKK
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+36 30 221 0984

CECÉN háromszobás, összkomfortos,
teljesen felújított CSALÁDI HÁZ igényesnek

KIADÓ november 1-jétõl.
06 30 5980 863

ZÁPOROS SZERDA UTÁN
TÖBB NAPSÜTÉS JÖN

Csütörtökön az ország nagy részén már több napsütés várható,
de keleten, északkeleten és délután északnyugaton több felhõ
lehet az égen, ezeken a tájakon idõnként esõ, zápor még kiala-
kulhat. Elsõsorban a Dunántúlon lehet élénk az északi-észak-
nyugati szél. Hajnalban helyenként gyenge fagy elõfordulhat.
Délutánra 8 és 14 fok közé melegedhet a levegõ.
Pénteken az ország nagy részén sok napsütésre számíthatunk,
csapadék nem várható. A délies szél általában gyenge, mérsé-
kelt marad. Reggelre több helyen pára, köd képzõdhet, ami he-
lyenként csak lassan oszlik fel. Délután 11-16 fokot mérhe-
tünk.
Hétvégén marad a többnyire napos idõ, legfeljebb rövid zápo-
rok alakulhatnak ki. A légmozgás gyenge, mérsékelt lesz. Dél-
után 11-16 fok között alakul a hõmérséklet.
Forrás: idokep.hu

Tudatos felkészülés az
õszi idõjárási viszonyokra

Az õsz beköszöntével a közlekedés résztvevõi egyre sûrûbben
számíthatnak a látási és útviszonyok romlására. Kérjük, fo-
gadják meg alábbi közlekedési tanácsainkat!

A vezetõ látása és a vezetett gépjármû kifogástalan mûszaki ál-
lapota, láthatósága – akárcsak a kerékpárosok és gyalogosok
észlelhetõsége – a közlekedésbiztonság elengedhetetlen feltét-
elei.
Az õszi idõjárás által megváltozott látási és útviszonyok a köz-
lekedés valamennyi résztvevõjét fokozott óvatosságra és a szo-
kásosnál is körültekintõbb közlekedésre intik. Az idõjárás-vál-
tozás hatására lassulhatnak a reflexek, csökkenhet a koncent-
rálóképesség, vagy akár fokozódó ingerlékenység is jelentkez-
het. Talán az õszi idõjárási körülmények között történõ közle-
kedés során van leginkább szükség a másik közlekedési part-
nerrel szemben tanúsított elõzékenységre, toleranciára.
Ebben az idõszakban a sofõrök felelõssége, hogy megfelelõ-
képpen felkészítsék jármûvüket a megváltozott út- és fényvi-
szonyokra, melynek keretében fontos a futómû, az akkumulá-
tor, a fékrendszer, a világítás, a gumiabroncsok állapotának
szezonális ellenõrzése, szükség szerinti cseréje, továbbá az ab-
laktörlõ, ablakmosó-folyadék és a páramentesítõ felülvizsgála-
ta is.
Esõzések alkalmával, vagy párás, ködös idõben csökkenhet a
látótávolság, ezért célszerû még nagyobb követési távolságot
tartani az elöl haladó jármû mögött és hosszabb menetidõt ter-
vezni. A nedves, hideg aszfalton haladó gépjármûvezetõknek
számolniuk kell a csúszásveszéllyel. Különösen nagy veszélyt
jelentenek ilyenkor az úttestre lehullott falevelek is, amelyek-
tõl szintén síkossá válhat az útburkolat.
Elengedhetetlen a helyes sebesség megválasztása; gyakran
még a megengedett sebesség felsõ határa is eltúlzott lehet.
Ködben különösen igaz ez, amikor is nehezebb megbecsülni a
biztonságos követési távolságot és megítélni az elõzés veszély-
telenségét. Lehetõleg tartózkodjunk az elõzéstõl!
Ebben az idõszakban a kerékpárosok és a gyalogosok kevésbé
láthatók, akik gyakran figyelmetlenül közlekednek. A rosszabb
látási viszonyok miatt nehezebb észrevenni õket, fõleg, ha nem
a zebrán kelnek át. Az egyre korábbi sötétedésre tekintettel
kérjük, hogy fordítsanak fokozott figyelmet láthatóságukra, hi-
szen biztonságunkért mi magunk tehetünk a legtöbbet! Ha
gyalogosan közlekedünk, lakott területen kívüli útszakaszon
mindig vegyük fel a fényvisszaverõ mellényt, mellyel növeljük
észlelhetõségünket, ezáltal biztonságunkat.
A Fejér Megyei Rendõr-fõkapitányság arra kéri a közlekedõ-
ket, hogy legyenek figyelmesebbek, elõzékenyebbek a megszo-
kottnál, rossz látási viszonyok között, vagy idegen környezet-
ben vezessenek megfontoltabban! Toleráns közlekedéssel mi-
nimálisra csökkenthetõ a baleseti kockázat.
… hogy mindenki hazaérjen!

Fejér Megyei Rendõr-fõkapitányság
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A MAGYARMET Finomöntöde Kft.

SÁRBOGÁRDI TELEPHELYÉRE KERES

ÖNTÖDEI
OPERÁTORT

Fõbb feladatok, munkák:
– öntvénymegmunkálás

(csiszolás, egyengetés, javítás, tisztítás)

– munkavédelmi szabályok betartása

– felettes utasításainak betartása

– munkaterület tisztán tartása

Az álláshoz tartozó elvárások:
– általános iskolai végzettség

– alapfokú számítógép ismeret

– fizikai terhelhetõség

– megbízhatóság, pontosság

– önálló és precíz munkavégzés

– gépkezelésben szerzett tapasztalat

– gyártásban szerzett gyakorlat

Az állás betöltéséhez elõnyt jelent:
– emelõgép kezelõ vagy targoncavezetõ bizonyítvány

– szakmunkás végzettség

– fémipari területen szerzett gyakorlat

Amit kínálunk:
– Versenyképes jövedelem

– Azonnali munkakezdés

– Hosszú távú, biztos munkalehetõség egy nemzetközileg

elismert vállalatnál

– Kulturált munkakörnyezet, változatos feladatok

– Cafeteria 15.000 Ft/hó

– Munkaruha

Munkavégzés helye:

7003 Sárbogárd, Külterület 0792/3 hrsz.

Jelentkezni fényképes önéletrajzzal
hr@magyarmet.hu e-mail-címen

vagy telefonon a 06 (22) 566 321-es és a
06 (22) 566 392-es számokon lehet.


